
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Samostatný elektrotechnik pro elektrostatický výboj,  14.04.2025 17:20:41

Samostatný elektrotechnik pro elektrostatický výboj (kód: 26-
045-R)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika (kód: 26)
Týká se povolání: Samostatný elektrotechnik pro elektrostatický výboj
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 6

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Aplikování základních pojmů a vztahů v elektrotechnice 4

Orientace v principech vzniku elektrostatického výboje a ochrany před ním 6

Používání technické dokumentace a norem při práci elektrotechnika pro elektrostatický výboj 5

Vytváření a hodnocení pracovišť z hlediska elektrostatického výboje (ESD) 6

Měření elektrických veličin, vyhodnocení naměřených hodnot 6

Zaškolování uživatelů a obsluh zařízení 5

Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím 4



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Samostatný elektrotechnik pro elektrostatický výboj,  14.04.2025 17:20:41

Platnost standardu
Standard je platný od: 18.08.2021


